

Q.C - 68

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

Registration Department Test Group - II(Without Books)	133
---	-----

Maximum Time: One and Half Hour

Maximum Marks: 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 60 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 60 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. If A settles his property worth Rs. 30,00,000 to his son, the stamp duty is
 ரூ. 30,00,000 மதிப்புள்ள சொத்துக்களை A என்பவர் தனது மகனுக்கு தானமாக கொடுக்கிறார்.
 இதற்கான முத்திரை தீர்வை
- (A) Rs. 20,000
 ரூ. 20,000
- (B) Rs. 25,000
 ரூ. 25,000
- (C) Rs. 30,000
 ரூ. 30,000
- (D) Rs. 40,000
 ரூ. 40,000
2. The stamp duty to be paid for the partition deed of a family members executed on 10.04.2017 is
 Value of Schedule A - Rs. 10 lakhs
 Value of Schedule B - Rs. 15 lakhs
 Value of Schedule C - Rs. 5 lakhs
 கூட்டு குடும்ப உறுப்பினர்களிடையே ஆன 10.04.2017 அன்று எழுதிக் கொடுக்கப்பட்ட பாக
 ஆவணத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை
 A அட்டவணை மதிப்பு - ரூ. 10 இலட்சம்
 B அட்டவணை மதிப்பு - ரூ. 15 இலட்சம்
 C அட்டவணை மதிப்பு - ரூ. 5 இலட்சம்
- (A) Rs. 10,000
 ரூ. 10,000
- (C) Rs. 30,000
 ரூ. 30,000
- (B) Rs. 20,000
 ரூ. 20,000
- (D) Rs. 40,000
 ரூ. 40,000
3. In which of the following sections the definition of "Settlement" is included?
 "ஏற்பாடு" என்பதற்கான வரையறை இடம் பெற்றுள்ள சட்டப்பிரிவு
- (A) Sec 2 (24)
 பிரிவு 2(24)
- (B) Sec 2 (25)
 பிரிவு 2(25)
- (C) Sec 2 (26)
 பிரிவு 2(26)
- (D) Sec 2 (27)
 பிரிவு 2(27)

4. In which of the following sections the definition of "Conveyance" is included?

"கிரையம்" என்பதற்கான வரையறை இடம் பெற்றுள்ள சட்டப்பிரிவு

(A) Sec 2(8)
பிரிவு 2(8)

(B) Sec 2(9)
பிரிவு 2(9)

(C) Sec 2(10)
பிரிவு 2(10)

(D) Sec 2(11)
பிரிவு 2(11)

5. Which of the following section provides power to reduce duties to Government?

ஆவணங்களுக்கு விதிக்கத்தக்க முத்திரைத் தீர்வையினை குறைக்க அரசுக்கு அதிகாரமளிக்கும் சட்டப் பிரிவு

(A) Sec. 9
பிரிவு 9

(B) Sec. 10
பிரிவு 10

(C) Sec. 11
பிரிவு 11

(D) Sec. 12
பிரிவு 12

6. Which of the following section deals with the duties how to be paid?

முத்திரைத் தீர்வையினை செலுத்தும் விதம் பற்றி குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு

(A) Sec. 9
பிரிவு 9

(B) Sec. 10
பிரிவு 10

(C) Sec. 11
பிரிவு 11

(D) Sec. 12
பிரிவு 12

7. Instruments written outside of India has to be stamped after it has been received in India within

இந்தியாவிற்கு வெளியே எழுதப்பட்ட ஆவணங்கள் அவை இந்தியாவிற்குள் வரப்பெற்ற எத்தனை மாதங்களுக்குள் முத்திரைத் தீர்வை செலுத்தப்பட வேண்டும்

(A) 1 Month
1 மாதம்

(B) 2 Months
2 மாதங்கள்

(C) 3 Months
3 மாதங்கள்

(D) 4 Months
4 மாதங்கள்

8. Duty by whom payable for the instrument "Sale Certificate".
"கிரையச் சான்று" ஆவணத்திற்கான முத்திரைத் தீர்வை செலுத்த வேண்டியவர்

- (A) Auctioneer
ஏலம் விடுபவர்
- (B) Purchaser
கிரையம் பெறுபவர்
- (C) Both Equally
இருவரும் சமமாக
- (D) Purchaser or Auctioneer
கிரையம் பெறுபவர் (அ) ஏலம் விடுபவர்

9. A and B has 1800 Sq. Ft., and 2000 Sq.Ft., land respectively. If they exchange their property through exchange deed, who has to pay the stamp duty?
A மற்றும் B என்பவர்களிடம் முறையே 1800 சதுரடிகள் மற்றும் 2000 சதுரடிகள் நிலம் உள்ளது. இவர்கள் தங்களது சொத்துக்களை பரிவர்த்தனை ஆவணம் மூலம் பரிமாற்றம் செய்து கொள்கிறார்கள் எனில், முத்திரைத் தீர்வை செலுத்த வேண்டியவர் யார்?

- (A) A
A
- (B) B
B
- (C) Both Equally
இருவரும் சமமாக
- (D) A or B
A அல்லது B

10. Adjudication as to proper stamp of documents written either inside or outside of India is under which of the following section.

இந்தியாவிற்குள்ளேயோ அல்லது இந்தியாவிற்கு வெளியிலோ எழுதப்பட்ட ஆவணத்திற்கான சரியான முத்திரைத் தீர்வையினை தீர்வு செய்யும் சட்டப்பிரிவு

- (A) Sec 31
பிரிவு 31
- (B) Sec 33
பிரிவு 33
- (C) Sec 34
பிரிவு 34
- (D) Sec 35
பிரிவு 35

11. Within how many months an instrument written inside India has to be adjudicated under section 31.

இந்தியாவிற்குள் எழுதப்பட்ட ஆவணமானது எவ்வளவு மாதங்களுக்குள் பிரிவு 31ன் கீழ் சரியான முத்திரைத்தீர்வை குறித்து தீர்வு செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) 4 months
4 மாதங்கள்

(B) 3 months
3 மாதங்கள்

(C) 2 months
2 மாதங்கள்

(D) 1 month
1 மாதம்

12. The Section of Indian Stamp Act in which impounding of instruments is denoted.

ஆவண முடக்கம் பற்றிக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சட்டப்பிரிவு

(A) Sec 32
பிரிவு 32

(B) Sec 33
பிரிவு 33

(C) Sec 34
பிரிவு 34

(D) Sec 35
பிரிவு 35

13. Section of Indian Stamp Act through which stamp duty can be paid with the Registering Officer.

முத்திரைத் தீர்வையை நேரடியாக பதிவு அலுவலரிடமே செலுத்துவது தொடர்பான பிரிவு

(A) Sec 40
பிரிவு 40

(B) Sec 41
பிரிவு 41

(C) Sec 42
பிரிவு 42

(D) Sec 43
பிரிவு 43

14. Section of Indian Stamp Act necessary to determine market value and collect deficit stamp duty of undervalued Instrument

மதிப்புக் குறைவாக எழுதப்பட்ட ஆவணங்களின் சந்தை மதிப்பை நிர்ணயித்தல் மற்றும் குறைவு முத்திரைத் தீர்வையை வசூலிக்க தேவையான சட்டப்பிரிவு

(A) Sec 28
பிரிவு 28

(B) Sec 45
பிரிவு 45

(C) Sec 64
பிரிவு 64

(D) Sec 47 (A)
பிரிவு 47 (A)

15. Stamp duty to be paid for adoption deed.

தத்து ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs.20
ரூ. 20

(B) Rs.50
ரூ. 50

(C) Rs.100
ரூ. 100

(D) Rs.500
ரூ. 500

16. Stamp duty to be paid for affidavit

உறுதிமொழி ஆவணத்திற்கு (Affidavit) செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs.20
ரூ. 20

(B) Rs.50
ரூ. 50

(C) Rs.100
ரூ. 100

(D) Rs.500
ரூ. 500

17. If an sale agreement without possession has a market value of Rs.10,00,000/- advance Rs.1,00,000/- and period 3 months, what is the stamp duty to be paid.

ஒரு சுவாதீனம் கொடுக்கப்படாத கிரய ஒப்பந்தப் பத்திரத்தில் சொத்தின் மதிப்பு ரூ. 10,00,000/- முன் பணம் ரூ. 1,00,000/- வாய்தா 3 மாதங்கள் எனில் இவ்வாவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 1000
ரூ. 1000

(B) Rs. 100
ரூ. 100

(C) Rs. 50
ரூ. 50

(D) Rs. 20
ரூ. 20

18. If an sale agreement document with possession is being cancelled before prescribed duration the stamp duty to be paid is.

ஒரு சுவாதீனத்துடன் கூடிய கிரய ஒப்பந்த ரத்து பத்திரங்களை வாய்தாவிற்கு முன்பே ரத்து செய்தால் செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 20
ரூ. 20

(B) Rs. 50
ரூ. 50

(C) Rs. 100
ரூ. 100

(D) Rs. 500
ரூ. 500

19. Percentage of stamp duty to be paid for lease deed of below 30 years.
30 வருடங்களுக்கு உட்பட்ட குத்தகை ஆவணத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை சதவீதம்
- (A) 1% (B) 4%
(C) 7% (D) 8%
20. Percentage of stamp duty to be paid for lease deed of duration between 30 to 99 years.
30 வருடங்களுக்கு மேற்பட்டு 99 வருடங்களுக்கு உட்பட்ட குத்தகை ஆவணத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை சதவீதம்
- (A) 1% (B) 4%
(C) 7% (D) 8%
21. The maximum stamp duty to be paid for each share in partition deed among family members executed on 1.4.2017.
1.4.2017 அன்று தாக்கல் செய்யப்பட்ட குடும்ப நபர்களுக்கிடையே பாக ஆவணத்தின் ஒவ்வொரு பாகத்திற்கும் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய அதிகபட்ச முத்திரைத் தீர்வை
- (A) Rs. 5,000 (B) Rs. 10,000
ரூ. 5,000 ரூ. 10,000
(C) Rs. 20,000 (D) Rs. 25,000
ரூ. 20,000 ரூ. 25,000
22. Stamp duty to be paid for the receipt document of loan amount Rs.20,00,000/-
வங்கியிலிருந்து பெறப்பட்ட ரூ. 20,00,000/- கடனுக்கான ரசீது ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை
- (A) Rs.1 (B) Rs. 50
ரூ. 1 ரூ. 50
(C) Rs. 20,000 (D) Rs. 25,000
ரூ. 20,000 ரூ. 25,000

23. Percentage of stamp duty to be paid for settlement deed among family members.
குடும்ப உறுப்பினர்களுக்கிடையேயான செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை சதவீதம்
- (A) 1% (B) 4%
(C) 7% (D) 8%
24. A stamp paper purchased in TamilNadu state shall be used in
தமிழ்நாட்டில் பெறப்பட்ட ஓர் முத்திரைத்தாள் செல்லுபடியாகும் இடம்
- (A) Andra Pradesh
ஆந்திரா பிரதேசம்
(B) TamilNadu
தமிழ்நாடு
(C) Kerala
கேரளா
(D) All Over India
அனைத்து இந்திய மாநிலங்களிலும்
25. Time limit for the payment of difference in the stamp duty for the value determined by the collector under sec. 47A(2) or 47A(3)
பிரிவு 47A(2) or 47(A)3 ன் கீழ் ஆட்சியரால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட மதிப்பிற்கான வித்தியாச முத்திரைத் தீர்வையை செலுத்த கால அவகாசம்
- (A) 4 Months
4 மாதங்கள்
(B) 3 Months
3 மாதங்கள்
(C) 2 Months
2 மாதங்கள்
(D) 1 Month
1 மாதம்
26. Who is empowered to make appointment of licensed vendors
உரிமம் பெற்ற முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளர்களை நியமனம் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்
- (A) District Registrar
மாவட்டப் பதிவாளர்
(B) Deputy Inspector General of Registration
துணைப்பதிவுத்துறை தலைவர்
(C) Addl. Inspector General of Registration (Stamp and Regn.)
கூடுதல் பதிவுத்துறை தலைவர் (முத்திரை மற்றும் பதிவு)
(D) The Inspector General of Registration
பதிவுத்துறை தலைவர்

27. Stamp Papers are Printed in India at

இந்தியாவில் முத்திரைத்தாள் அச்சடிக்கப்படும் இடம்

(A) Chennai
சென்னை

(B) Nasik
நாசிக்

(C) Delhi
டெல்லி

(D) Bangalore
பெங்களூர்

28. X Mortgages (Without Possession) a Land to Y for Rs.10,00,000/- X after wards sells the land to Y on 11.6.17 the market value of the land at the time of sale is Rs.15,00,000/- and X also received a consideration of Rs.15,00,000/- stamp duty already paid for the mortgage is Rs.10,000/- what is the stamp duty including surcharge to be levied on the sale.

X தனது சொத்தினை Y க்கு ரூ. 10,00,000/-க்கு அடமானம் வைத்துள்ளார் பின்னர் 11.6.17 தேதியில் X அச்சொத்தினை ரூ. 15,00,000 கைமாறு தொகைக்கு Y க்கு கிரயம் செய்கிறார். அதன் சந்தை மதிப்பு ரூ. 15,00,000/- அடமான ஆவணத்திற்கு ரூ. 10,000/- முத்திரைத் தீர்வை செலுத்தப்பட்டு விட்டது. தற்போது கிரயத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை மிகுவரி உட்பட எவ்வளவு

(A) Rs. 95,000
ரூ. 95,000

(B) Rs. 1,05,000
ரூ. 1,05,000

(C) Rs. 1,20,000
ரூ. 1,20,000

(D) Rs. 1,80,000
ரூ. 1,80,000

29. An agreement relating to construction of a house between the owner of the land and a Builder is at an estimated cost of Rs.20,00,000/-. The stamp duty chargeable is.

நிலத்தின் சொந்தக்காரருக்கும், கட்டிடம் கட்டுபவருக்கும் இடையே ரூ. 20,00,000/- மதிப்பில் வீடு கட்டும் ஒப்பந்த பத்திரத்திற்கு தேவையான முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs.20
ரூ. 20

(B) Rs.1,000
ரூ. 1,000

(C) Rs.5,000
ரூ. 5,000

(D) Rs.20,000
ரூ. 20,000

30. For an agreement relating to deposit of title deeds made by way of security for repayment of loan of Rs.60,00,000/- is chargeable to stamp duty of

ரூ. 60,00,000/- கடனை செலுத்துவதற்கான உரிமை ஆவணங்கள் வைப்பீடு தொடர்பான உடன்படிக்கைக்கு வசூலிக்கத்தக்க முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs.20,000
ரூ. 20,000

(B) Rs.30,000
ரூ. 30,000

(C) Rs. 25,000
ரூ. 25,000

(D) Rs.60,000
ரூ. 60,000

31. What is the stamps duty including surcharge of a sale deed dated 1.7.17. With market value of the immovable property Rs. 55,00,000/-

அசையா சொத்து மதிப்பு ரூ. 55,00,000/- உள்ள 1.7.2017 தேதியிட்ட விற்பனை ஆவணத்திற்கு தேவையான முத்திரைத் தீர்வை மிகுவரி உட்பட

(A) Rs. 2,75,000

ரூ. 2,75,000

(B) Rs. 3,30,000

ரூ. 3,30,000

(C) Rs. 3,85,000

ரூ. 3,85,000

(D) Rs. 4,40,000

ரூ. 4,40,000

32. A lease deed for a term of 30 years the monthly rent is Rs. 20,000/- and the advance is Rs. 1,00,000/- what is the stamp duty?

30 வருடங்களுக்கான குத்தகை ஆவணம் மாத வாடகை ரூ. 20,000/- முன்பணம் ரூ. 1,00,000/- தேவையான முத்திரைத் தீர்வை எவ்வளவு

(A) Rs. 73,000

ரூ. 73,000

(B) Rs. 2,92,000

ரூ. 2,92,000

(C) Rs. 5,11,000

ரூ. 5,11,000

(D) Rs. 5,84,000

ரூ. 5,84,000

33. A mortgage deed for repayment of loan of Rs. 30,00,000/- where in the possession of the property is agreed to be given by the mortgagor to the mortgagee what is the stamp duty including surcharges if any

ரூ. 30,00,000/- க்கான அடமான பத்திரம் சொத்தின் சுவாதீனத்தை கடன் பெறுபவர் கடன் கொடுப்பவருக்கு ஒப்படைக்க ஒத்துக் கொண்டுள்ளார். தேவையான முத்திரைத் தீர்வை மிகுவரி உட்பட

(A) Rs. 10,000

ரூ. 10,000

(B) Rs. 30,000

ரூ. 30,000

(C) Rs. 40,000

ரூ. 40,000

(D) Rs. 1,20,000

ரூ. 1,20,000

34. What is the stamp duty on instrument of dissolution of partnership involving partition of immovable properties of a firm among partners who are not family members as detailed below?

Schedule I property valued at Rs. 10,00,000/- allotted to Mr. X

Schedule II property valued at Rs. 10,00,000/- allotted to Mr. Y

Schedule III property valued at Rs. 15,00,000/- allotted to Mr. Z

ஒரு கூட்டாண்மை நிறுவனத்தை கலைக்கும் போது குடும்ப உறுப்பினரல்லாத பங்குதாரர்கள் அந்நிறுவனத்தின் அசையா சொத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு பிரித்துக் கொள்கின்றனர்.

அட்டவணை I சொத்து மதிப்பு ரூ. 10,00,000/- அடைபவர் திரு. X

அட்டவணை II சொத்து மதிப்பு ரூ. 10,00,000/- அடைபவர் திரு. Y

அட்டவணை III சொத்து மதிப்பு ரூ. 15,00,000/- அடைபவர் திரு. Z எனில் முத்திரைத் தீர்வை எவ்வளவு?

(A) Rs. 2,45,000
ரூ. 2,45,000

(B) Rs. 80,000
ரூ. 80,000

(C) Rs. 1,75,000
ரூ. 1,75,000

(D) Rs. 1,40,000
ரூ. 1,40,000

35. What is the stamp duty chargeable on a general power of attorney executed by a single person authorizing 2 persons to act jointly and severally in more than one transaction.

ஒரு நபர் ஒரு விவகாரத்திற்கு மேற்பட்டதின் 2 நபர்களுக்கு கூட்டாகவோ (அ) தனித்தனியாகவோ செயல்பட எழுதிக் கொடுக்கப்படும் ஒரு பொது அதிகார பத்திரத்திற்கு தேவையான முத்திரைக் கட்டணம்

(A) Rs. 50
ரூ. 50

(B) Rs. 100
ரூ. 100

(C) Rs. 175
ரூ. 175

(D) Rs. 200
ரூ. 200

36. If a person who intent to defraud the Government by avoiding proper details under 1899, Sec. 27, under which of the following section, action to be taken against him.
இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899ல் பிரிவு 27ன் கீழ் கொடுக்கப்பட வேண்டிய தகவல்களை ஆவணதாரர் மறைக்கும் நிகழ்வில் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவின் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட வேண்டும்.

(A) Sec 28
பிரிவு 28

(B) Sec 64
பிரிவு 64

(C) Sec 33
பிரிவு 33

(D) Sec 45
பிரிவு 45

37. Who is empowered to take action for under valuation under section 47 A (6)?
மதிப்பு குறைவு நடவடிக்கைகளில் இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 47A(6) ன் படி ஆணை பிறப்பிக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர்.

(A) Chief Controlling Revenue Authority
முதன்மை வருவாய் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

(B) Additional Inspector General of Registration (Stamp and Regn.)
கூடுதல் பதிவுத்துறை தலைவர் (முத்திரை மற்றும் பதிவு)

(C) Deputy Inspector General of Registration
துணைப் பதிவுத்துறை தலைவர்

(D) District Registrar
மாவட்ட பதிவாளர்

38. Stamp Duty for all instruments has been collected under
ஆவணங்களுக்கான முத்திரைத் தீர்வை எந்தச் சட்டத்தின் கீழ் ஈட்டப்படுகிறது?

(A) Indian Stamp Act, 1881
இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1881

(B) Indian Stamp Act, 1891
இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1891

(C) Indian Stamp Act, 1899
இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899

(D) Indian Stamp Act, 1989
இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1989

39. For which of the following document action cannot be initiated under sec 47A(3)

இந்திய முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 47A(3)ன் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்க முடியாத ஆவணம்.

(A) Partition

பாகம்

(B) Conveyances

கிரையம்

(C) Benami Release

பினாமி விடுதலை

(D) Exchange

பரிவர்த்தனை

40. Time limit for appeal in the court against the order of Chief Controlling Revenue Authority under sec. 47A(6) is

முதன்மை வருவாய் கட்டுப்பாட்டு அலுவலரால் இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 47A(6)ன் பேரில் பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணை மீது கட்சிக்காரர் நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்ய கால அவகாசம்

(A) 1 Month

1 மாதம்

(B) 2 Months

2 மாதங்கள்

(C) 3 Months

3 மாதங்கள்

(D) Any time

எப்போது வேண்டுமானாலும்

41. Under which section of Indian Stamp Act 1899, an appeal can be made in High Court against the order of Chief Controlling Revenue Authority under sec. 47A(6)?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் இந்திய முத்திரை சட்டம் 1899 எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் முதன்மை வருவாய் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் பிரிவு 47A(6)ன் கீழ் பிறப்பித்த ஆணையை எதிர்த்து உயர் நீதிமன்றத்தில் மேல் முறையீடு செய்யலாம்.

(A) Sec 47A(4)

பிரிவு 47A(4)

(B) Sec 47A(7)

பிரிவு 47A(7)

(C) Sec 47A(9)

பிரிவு 47A(9)

(D) Sec 47A(10)

பிரிவு 47A(10)

42. Time limit to take action under sec 47A(3) of Indian Stamp Act

இந்திய முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 47A(3)கீழ் நடவடிக்கை எடுக்க விதிக்கப்பட்ட கால அளவு

(A) 1 year

1 வருடம்

(B) 2 years

3 வருடங்கள்

(C) 5 years

5 வருடங்கள்

(D) Any time

எப்பொழுது வேண்டுமானாலும்

43. Section of Indian Stamp Act insisting about the instrument not duly stamped inadmissible in evidence is

முத்திரைத் தீர்வை தாங்கியிராத ஆவணத்தின் செல்லாத் தன்மை பற்றி கூறும் இந்திய முத்திரைச் சட்டப் பிரிவு

(A) Sec 32
பிரிவு 32

(B) Sec 33
பிரிவு 33

(C) Sec 34
பிரிவு 34

(D) Sec 35
பிரிவு 35

44. Stamp duty chargeable for instrument of rectification under sec 47(B)

இந்திய முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 47(B)ன் கீழ் பிழைத்திருத்தலுக்கு உட்படுத்தக்கூடிய ஆவணங்கள்

(A) Sale
கிரயம்

(B) Gift
தானம்

(C) Binami Release
பினாமி விடுதலை

(D) All the above
மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

45. Which section of Indian Stamp Act provides duty exemption in respect of instrument executed in favour of Government?

அரசுக்காக எழுதிக் கொடுக்கப்படும் ஆவணங்களுக்கு முத்திரைத் தீர்வு விலக்கு பற்றிக் குறிப்பிடும் பிரிவு

(A) Sec 3
பிரிவு 3

(B) Sec 4
பிரிவு 4

(C) Sec 5
பிரிவு 5

(D) Sec 6
பிரிவு 6

46. Section in which endorsement is made on duplicate regarding the stamp duty paid for the original instrument?

ஏற்கனவே முத்திரைத் தீர்வை செலுத்தப்பட்ட அசல் ஆவணத்தின் பிரதிக்கு மேற்கொள்ளப்படும் முத்திரைத் தீர்வை சான்று குறித்த பிரிவு

(A) Sec 16
பிரிவு 16

(B) Sec 26
பிரிவு 26

(C) Sec 36
பிரிவு 36

(D) Sec 46
பிரிவு 46

47. **Maximum stamp duty in respect of revocation of settlement**
தான செட்டில்மெண்ட் ரத்து ஆவணங்களுக்கு வசூலிக்க வேண்டிய அதிகபட்ச முத்திரைத் தீர்வை
- | | |
|------------------------|------------------------|
| (A) Rs. 50
ரூ. 50 | (B) Rs. 80
ரூ. 80 |
| (C) Rs. 100
ரூ. 100 | (D) Rs. 500
ரூ. 500 |
48. **If "A" appoints his friend as general power agent to purchase a property, the stamp duty required is**
"A" என்பவர் தனது நண்பரை சொத்து வாங்குவதற்காக முகவராக நியமனம் செய்யும் போது தேவையான முத்திரைத் தீர்வை
- | | |
|------------------------|------------------------|
| (A) Rs. 50
ரூ. 50 | (B) Rs. 80
ரூ. 80 |
| (C) Rs. 100
ரூ. 100 | (D) Rs. 500
ரூ. 500 |
49. **If a document's stamp duty is lesser than the face value action to be initiated under section**
முகமதிப்பிற்கு குறைவான முத்திரைத் தீர்வை தாங்கியுள்ள ஆவணங்களின் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டிய சட்டப்பிரிவு
- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) Sec 33
பிரிவு 33 | (B) Sec 34
பிரிவு 34 |
| (C) Sec 36
பிரிவு 36 | (D) Sec 46
பிரிவு 46 |
50. **Appellate authority under section 33-A of Indian Stamp Act.**
முத்திரைச் சட்டப் பிரிவு 33-A -ன் கீழ் மேல்முறையீட்டு அலுவலர்
- | |
|---|
| (A) Chief Controlling Revenue Authority
முதன்மை வருவாய் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் |
| (B) Additional Inspector General of Registration (Stamp and Regn.)
கூடுதல் பதிவுத்துறை தலைவர் (முத்திரை மற்றும் பதிவு) |
| (C) Deputy Inspector General of Registration
துணைப் பதிவுத்துறை தலைவர் |
| (D) District Register
மாவட்டப் பதிவாளர் |

51. Which section provides stamp duty chargeable for instrument of rectification?
பிழைத்திருத்தல் ஆவணங்களுக்கு விதிக்கப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வையைப் பற்றி கூறும் சட்டம் பிரிவு
- (A) Sec 47(A)
பிரிவு 47(A)
- (B) Sec 47 AA
பிரிவு 47AA
- (C) Sec 47 (B)
பிரிவு 47(B)
- (D) Sec 47 (C)
பிரிவு 47(C)
52. Who is empowered to refund the misused Non Judicial Stamp Papers?
தவறாக பயன்படுத்தப்பட்ட முத்திரைத்தாள்களுக்கு பணத்தை திருப்பிக் கொடுக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Sub Registrar
சார் பதிவாளர்
- (B) Additional Inspector General of Registration (Stamp and Regn.)
கூடுதல் பதிவுத்துறை தலைவர் (முத்திரை மற்றும் பதிவு)
- (C) Additional Inspector General of Registration (Guidelines)
கூடுதல் பதிவுத்துறை தலைவர் (வழிகாட்டி)
- (D) District Registrar
மாவட்டப் பதிவாளர்
53. A person executes a settlement deed in favour of his son in law. The market value of the property is Rs. 15,00,000/- what is the stamp duty?
ரூ. 15,00,000/- மதிப்புள்ள அசையா சொத்தை ஒருவர் தனது மருமகனுக்கு எழுதிக் கொடுக்கும் செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திற்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை
- (A) Rs. 1.20,000
ரூ. 1,20,000
- (B) Rs. 1,05,000
ரூ. 1,05,000
- (C) Rs. 60,000
ரூ. 60,000
- (D) Rs. 15,000
ரூ. 15,000

54. The maximum stamp duty for release deed under Article 55(A) is,
அட்டவணை கூறு 55(A) படியான விடுதலை ஆவணங்களுக்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய உயர்ந்தபட்ச முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 40,000
ரூ. 40,000

(B) Rs. 25,000
ரூ. 25,000

(C) Rs. 10,000
ரூ. 10,000

(D) Rs. 5,000
ரூ. 5,000

55. What is the stamp duty on instrument of dissolution of partnership involving partition of immovable properties of a firm among partners who are family members as detailed below

Schedule I property at Rs. 7,00,000/- allotted to A

Schedule II property at Rs. 10,00,000/- allotted to B

Schedule III property at Rs. 12,00,000/- allotted to C

ஒரு கூட்டாண்மை நிறுவனத்தை கலைக்கும் போது குடும்ப உறுப்பினர்களாக பங்குதாரர்கள் அந்நிறுவனத்தின் அசையா சொத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு பிரித்துக்கொள்கின்றனர் எனில் வசூலிக்கப்படவேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

அட்டவணை I மதிப்பு ரூ. 7,00,000/- A அடையும் சொத்து

அட்டவணை II மதிப்பு ரூ. 10,00,000/- B அடையும் சொத்து

அட்டவணை III மதிப்பு ரூ. 12,00,000/- C அடையும் சொத்து

(A) Rs. 29,000
ரூ. 29,000

(B) Rs. 87,000
ரூ. 87,000

(C) Rs. 1,16,000
ரூ. 1,16,000

(D) Rs. 2,03,000
ரூ. 2,03,000

56. The percentage of stamp duty for dissolution of partnership involving partition of immovable property of a firm among the partners who are not family members?

கூட்டாண்மை நிறுவனம் கலைக்கப்படும்போது அதன் அசையாச் சொத்துக்களை பங்குதாரர்களிடையே பாகத்திற்கு உள்ளாக்கும்போது பங்குதாரர்கள் குடும்ப உறுப்பினர்களாக இல்லாத நிலையில் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை சதவீதம்

(A) 1%

(B) 4%

(C) 7%

(D) 8%

57. Non family members A and B partition their joint property. A receives the property valued of Rs. 15,00,000/- B receives the properties valued or Rs. 20,00,000/-. What is the stamp duty?

குடும்ப நபர்கள் அல்லாத A மற்றும் B இருவர் கூட்டாக கிரயம் பெற்ற சொத்தை பாகம் பிரித்துக் கொள்கிறார்கள் A பெறும் சொத்தின் மதிப்பு ரூ. 15,00,000/- B பெறும் சொத்தின் மதிப்பு ரூ. 20,00,000/- எனில் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை எவ்வளவு?

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| (A) Rs.15,000
ரூ. 15,000 | (B) Rs. 20,000
ரூ. 20,000 |
| (C) Rs. 60,000
ரூ. 60,000 | (D) Rs. 80,000
ரூ. 80,000 |

58. The percentage of stamp duty for the certificate of sale is

விற்பனை சான்று (Certificate of Sale) ஆவணங்களுக்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை சதவீதம்

- | | |
|--------|--------|
| (A) 4% | (B) 5% |
| (C) 7% | (D) 8% |

59. Maximum stamp duty in respect of lease

குத்தகை ஒப்படைப்பு ஆவணங்களுக்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய அதிகபட்ச முத்திரைத் தீர்வை

- | | |
|----------------------|------------------------|
| (A) Rs. 20
ரூ. 20 | (B) Rs. 40
ரூ. 40 |
| (C) Rs. 50
ரூ. 50 | (D) Rs. 100
ரூ. 100 |

60. Which article define family?

குடும்பம் என்ற வரையறை எந்த முத்திரைச் சட்டக் கூறில் கூறப்பட்டுள்ளது.

- | | |
|--------------------------|--------------------------|
| (A) Art. 58
சட்டம் 58 | (B) Art. 59
சட்டம் 59 |
| (C) Art. 60
சட்டம் 60 | (D) Art. 61
சட்டம் 61 |

Te : 133

068/DD/21

Register Number										
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
REGISTRATION DEPARTMENT TEST – GROUP – II
(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any EIGHT of the following.

எவையேனும் எட்டு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

1. Define - lease.
வரையறை - குத்தகை.
2. Describe about constitution of Valuation Committee.
மதிப்பீட்டுக் குழு அமைப்பு பற்றி விவரி.

[Turn over

3. Write about Adjudication as to proper stamp.
முறையான முத்திரைத் தீர்வை தீர்வுறுதி குறித்து விவரி.
4. Explain about recovery of deficit stamp duty under section 33A.
பிரிவு 33A-ன் கீழ் குறைவு முத்திரைத் தீர்வை வசூலித்தல் குறித்து விவரி.
5. How transfer of property subject to mortgage to be charged?
அடமானத்திற்குட்பட்ட சொத்துரிமை மாற்றத்தின் மீது எவ்வாறு முத்திரைத் தீர்வை விதிப்பது?
6. Describe the power to Revenue Authority to refund penalty or excess duty in certain cases.
அபராதம் மற்றும் அதிகப்படியான தீர்வையைத் திருப்பி அளிப்பதற்கு வருவாய் அதிகாரிக்கு உள்ள அதிகாரம் குறித்து விவரி.
7. Explain about suomotu revision against the order passed under Section 47A(2) or 47A(3) of Indian Stamp Act 1899.
இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899 பிரிவு 47A(2) அல்லது 47A(3)ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணையின் மீது 'தன்னிச்சை சீராய்வு' எடுத்தல் குறித்து விளக்கவும்.
8. What are the rate of stamp duty charged for various securities other than debenture dealt by stock exchanges?
கடன் பத்திரங்கள் தவிர பங்குச் சந்தைகளால் கையாளப்படும் பல்வேறு வகையான பங்கு பத்திரங்களுக்கு என்ன விகிதத்தில் முத்திரைத் தீர்வை விதிக்கப்படுகிறது?
9. Briefly explain the powers of Government to reduce or remit duties.
அரசுக்கு முத்திரைத் தீர்வையை குறைப்பதற்கும் தள்ளுபடி செய்வதற்கும் உள்ள அதிகாரங்கள் குறித்து சுருக்கமாக விளக்குக.
10. Explain the importance of Rule 3(1) of the Tamil Nadu Stamp (Prevention of under valuation of instruments) Rules 1968.
தமிழ்நாடு முத்திரை (ஆவண மதிப்புக் குறைவை தடுத்தல்) விதிகள் 1968-விதி 3(1)ன் முக்கியத்துவத்தை குறித்து விளக்குக.